dapat ditemukan relevansi antara keduanya.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Sina

Ibnu Sina adalah Abu Al-Husain Ibnu Al-Hasan Ibnu Ali Ibnu Sina, yang juga

memiliki sebutan lain di dunia Barat, yaitu Avicenna. Ibnu Sina lahir pada bulan Safar

di Desa Afsana, pada tahun 370-428 H/980-1037 M. Saat ini, desa tersebut termasuk

wilayah Uzbekistan, dekat dengan Bukhara di Asia Tengah, yang pada waktu itu

berada di bawah kekuasaan Dinasti Persia. Ibunya bermama Setareh yang berasal dari

Bukhara, sedangkan ayahnya bernama Abdullah (Damanik, 2022).